Исх. № 04-04/4140 от 20.03.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Членов Комиссии:

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

на основании своего решения от 07 марта 2018 года №162-кз/2018 о выявленных нарушениях норм действующего законодательства о контрактной ситеме, допущенных заказчиком Казанской государственной медицинской академии – филиал ФГБОУ ДПО «Российская медицинская академия непрерывного профессионального образования» Министерства здравоохранения РФ при проведении электронного аукциона №0311400000418000013 на предмет: «Оказание услуг по уборке внутренних помещений общежитий № 1 и № 2»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1) Заказчику:

Устранить выявленные Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд нарушения, для чего:

- отменить все протоколы, составленные при проведении электронного аукциона №0311400000418000013;
- пересмотреть первые части чаявок, в соответствии с решением по делу 162- кз/2018 от 07.03.2018 г.
- 2) Оператору электронной площадки ЭТП: «РТС-тендер»:
- предоставить заказчику техническую возможность исполнить выданное Татарстанским УФАС России предписание об устранении нарушений, выявленных при рассмотрении жалобы.
- назначить новую дату и время проведения аукциона, а также известить участников, подавших заявки на участие в аукционе о новой дате и времени проведения аукциона.
- 3) В течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения настоящего Предписания представить заказчику в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан доказательства исполнения настоящего предписания.

Неисполнение в установленный срок предписания влечет административную ответственность в виде штрафа в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Членов Комиссии:

<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)